



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 17 апреля 2019 г. № 78

О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)

Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 12 февраля 2004 г. № 63 «О мерах по предотвращению преступлений, в том числе террористических актов, с применением оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания на территории Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) (Бравин А.Д.)» заменить словами «Министерству по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) (Саргыдаев С.А.)»;

2) в Положении о выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу находящихся у населения огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывных устройств, взрывчатых веществ и средств взрывания:

а) в пункте 6 слова «Министерством по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерством по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

б) в подпункте «б» пункта 6 слова «министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

в) в подпункте «г» пункта 6 слова «министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

г) в абзаце шестом пункта 6 слова «Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)».

2. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 21 февраля 2014 г. № 145-р «О составах рабочих групп по реализации целевых задач плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия образования Якутской АССР» следующие изменения:

1) в приложении № 1 к распоряжению:

а) в абзаце втором слова «Министр по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия), заместитель руководителя рабочей группы» заменить словами «Министр труда и социального развития Республики Саха (Якутия), заместитель руководителя рабочей группы»;

б) в абзаце третьем слова «Руководитель отдела семейной и демографической политики Министерства по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь» заменить словами «Руководитель отдела реализации семейной и демографической политики Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия)»;

в) в абзаце шестом слова «Первый заместитель министра архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Первый заместитель министра строительства Республики Саха (Якутия)»;

г) в абзаце восьмом слова «Первый заместитель министра спорта Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Первый заместитель министра по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)».

2) в приложении № 2 к распоряжению:

а) в абзаце первом слова «министр экономики Республики Саха (Якутия)» исключить;

б) в абзаце третьем слова «Руководитель департамента стратегического планирования Министерства экономики Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь» заменить словами «Руководитель Департамента стратегического управления Министерства экономики Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь»;

в) в абзаце восьмом слова «Первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Первый заместитель министра сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)»;

г) в абзаце девятом слова «Заместитель министра архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Заместитель министра строительства Республики Саха (Якутия)»;

д) в абзаце двенадцатом слова «Руководитель структурного подразделения Министерства инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Заместитель министра предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

3) в приложении № 3 к распоряжению:

а) в абзаце третьем слова «Руководитель департамента федеральных программ и государственных капитальных вложений Министерства экономики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Руководитель департамента по работе с федеральными программами и государственным капитальным вложениям Министерства экономики Республики Саха (Якутия)»;

б) в абзаце шестом слова «Министр охраны природы Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)»;

в) в абзаце восьмом слова «Министр спорта Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)»;

г) в абзаце девятом слова «Министр инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

д) в абзаце десятом слова «Министр архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр строительства Республики Саха (Якутия)»;

4) в приложении № 4 к распоряжению:

а) в абзаце четвертом слова «Руководитель управления по развитию общественных инициатив Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Руководитель отдела по взаимодействию с институтами гражданского общества Министерства по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

б) в абзаце десятом слова «Первый заместитель министра по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Первый заместитель министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

в) абзац двенадцатый «Руководитель управления по делам национальностей и коренных малочисленных народов Севера Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» признать утратившим силу;

г) в абзаце тринадцатом слова «Руководитель структурного подразделения Министерства связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Руководитель структурного подразделения Министерства инноваций цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)»;

5) в приложении № 5 к распоряжению:

а) в абзаце пятом слова «Министр инвестиционного развития и предпринимательства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министр предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)»;

б) в абзаце седьмом слова «Первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольственной политики Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Первый заместитель министра сельского хозяйства Республики Саха (Якутия)»;

в) в абзаце девятом слова «Заместитель министра спорта Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Заместитель министра по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)».

3. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 10 октября 2014 г. № 343 «О проведении республиканского конкурса «Лучшая народная дружина по охране общественного порядка»» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2012–2019 годы, утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 12 октября 2011 г. № 972» заменить словами ««Профилактика правонарушений в Республике Саха (Якутия) на 2018–2022 годы», утвержденной Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 25 октября 2017 г. № 2162»;

2) в пункте 1 слова «в 2014–2019 годах» заменить словами «в 2019–2021 годах»;

3) в пункте 7 слова «Гуляева М.Д.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

4) в Положении о республиканском конкурсе «Лучшая народная дружина по охране общественного порядка»:

а) в пункте 1.2 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

б) в пункте 5.4 слова «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2012–2019 годы» заменить словами «Профилактика правонарушений в Республике Саха (Якутия) на 2018–2022 годы»;

в) раздел V дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

1) представление документов после окончания установленного срока приема;

2) несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктом 4.2 настоящего Положения, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

3) недостоверность представленной получателем субсидии информации;

4) несоответствие заявителя условиям предоставления субсидий, установленным пунктом 6.3 настоящего Положения.»;

г) пункт 6.1 после слов «на счета победителей Конкурса» дополнить словами «в течение 10 календарных дней со дня подписания сторонами соглашения о предоставлении субсидии»;

д) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Условия предоставления субсидии:

1) представление заявки на участие в отборе;

2) представление организацией, претендующей на получение субсидии, полного пакета документов, перечень которых предусмотрен подпунктами 4, 6, 7 и 8 пункта 4.2 настоящего Положения;

3) соблюдение сроков предоставления полного пакета документов;

4) наличие согласия получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органом государственного финансового контроля Республики Саха (Якутия) обязательной проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями и соблюдение запрета на приобретение за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями;

5) обязательство по достижению значений показателей результативности предоставления субсидии в соответствии с соглашением;

б) требования, которым должны соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:

отсутствие у организации, претендующей на получение субсидии, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

отсутствие у организации, претендующей на получение субсидии, просроченной задолженности по возврату в бюджет Российской Федерации, государственный бюджет Республики Саха (Якутия), местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, задолженности по заработной плате, иной просроченной задолженности перед государственным бюджетом Республики Саха (Якутия) и нецелевого использования бюджетных средств по ранее полученным субсидиям;

организация является победителем Конкурса на право получения субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия);

организация не находится в процедуре банкротства, процессе реорганизации и ликвидации.»;

е) абзац второй пункта 6.7 изложить в следующей редакции:

«В течение семи календарных дней со дня издания приказа об итогах Конкурса Уполномоченный орган подписывает соглашение о предоставлении субсидии. Форма соглашения утверждается Уполномоченным органом и должна соответствовать типовой форме соглашения, утверждаемой приказом Министерства финансов Республики Саха (Якутия). Соглашение должно содержать:»;

ж) пункт 6.7 дополнить подпунктами 13, 14 следующего содержания:

«13) положение об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами государственного финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями;

14) обязательство получателя субсидии включать в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, на осуществление Уполномоченным органом и органом финансового государственного контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;

з) раздел VI дополнить пунктом 6.15 следующего содержания:

«6.15. В случае невозможности предоставления в текущем финансовом году субсидии получателю субсидии, соответствующему категориям

и (или) критериям отбора, указанным в пунктах 4.2, 4.7 настоящего Положения, в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Министерству на соответствующий финансовый год, предоставление субсидии в очередном финансовом году осуществляется без повторного прохождения проверки на соответствие указанным категориям и (или) критериям отбора.»;

5) в приложении № 2 к постановлению:

а) в строке 1 слова «координации государственной поддержки общественных объединений» заменить словами «молодежной политики»;

б) вывести из состава комиссии министра по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия), руководителя Секретариата заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия);

в) в строке 7 слова «Первый заместитель министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Первый заместитель министра по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)».

4. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 04 июня 2015 г. № 184 «Об организации конкурсного отбора лучших общественных инициатив, реализованных к 100-летию образования Якутской АССР» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

2) в Положении о конкурсном отборе лучших общественных инициатив, реализованных к 100-летию образования Якутской АССР:

а) в пункте 1.5 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

б) абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Заявки на участие представляются в бумажном виде непосредственно в уполномоченный орган или посредством почтовой связи по адресу: 677000, г. Якутск, пр. Ленина, 30, каб. 411.».

5. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 01 июля 2016 г. № 220 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на организацию и проведение конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим

организациям в муниципальных районах Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Гуляева М.Д.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

2) в Порядке предоставления и расходования субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на организацию и проведение конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальных районах Республики Саха (Якутия):

а) в пункте 1.3 слова «Министерству по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерству по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

б) пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.3 следующего содержания:

«2.2.3. Наличие в местном бюджете на текущий финансовый год бюджетных ассигнований на полное обеспечение расходов на фонд оплаты труда, на оплату коммунальных услуг и социальных выплат.»;

в) пункт 3.3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) документы, подтверждающие полное обеспечение в местных бюджетах на текущий финансовый год расходов на фонд оплаты труда, на оплату коммунальных услуг и социальных выплат.».

6. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 08 декабря 2016 г. № 1527-р «Об утверждении Комплексного плана мероприятий Республики Саха (Якутия) на 2016–2020 годы по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

2) в пункте 6 слова «Гуляева М.Д.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

3) в графе «Ответственные исполнители» приложения № 1 к распоряжению:

а) в строке 3 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

б) в строке 4 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

в) в строке 8 слова «Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)», слова «Министерство спорта Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия);

г) в строке 9 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)».

7. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 11 января 2017 г. № 6-р «О Координационном (совещательном) совете по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к оказанию социальных услуг» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Гуляева М.Д.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

2) приложение № 1 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) в пункте 4.1 приложения № 2 к распоряжению слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)».

8. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 января 2018 г. № 15 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на организацию и проведение конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (территориальному общественному самоуправлению) в муниципальных районах Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Гуляева М.Д.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

2) в Порядке предоставления и расходования субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на организацию и проведение конкурса на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (территориальному общественному самоуправлению) в муниципальных районах Республики Саха (Якутия):

а) в пункте 1.3 слова «Министерству по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерству по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

б) пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.3 следующего содержания:

«2.2.3. Наличие в местном бюджете на текущий финансовый год бюджетных ассигнований на полное обеспечение расходов на фонд оплаты труда, на оплату коммунальных услуг и социальных выплат.»;

в) пункт 3.3 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) документы, подтверждающие полное обеспечение в местных бюджетах на текущий финансовый год расходов на фонд оплаты труда, на оплату коммунальных услуг и социальных выплат.»;

г) пункт 4.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений показателей результативности использования субсидии, а также увеличение сроков реализации предусмотренных соглашением мероприятий, не допускается, за исключением случаев, если выполнение условий предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, изменения значений целевых показателей и индикаторов государственных программ Республики Саха (Якутия), а также в случае существенного (более чем на 20 процентов) сокращения размера субсидии.».

9. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 11 апреля 2018 г. № 101 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Гуляева М.Д.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

2) в Порядке предоставления и распределения субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) социально ориентированным некоммерческим организациям:

а) в пункте 1.3 слова «Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

б) в пункте 1.6 слова «Министерству по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерству по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

в) в пункте 2.1 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

г) в подпунктах 1 и 2 пункта 2.1 слова «www.minobchestvo.sakha.gov.ru» заменить словами «www.minmol.sakha.gov.ru»;

д) раздел IV дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. В случае невозможности предоставления в текущем финансовом году субсидии получателю субсидии, соответствующему категориям и (или) критериям отбора, указанным в пункте 4.1 настоящего Порядка, в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Министерству на соответствующий финансовый год, предоставление субсидии в очередном финансовом году осуществляется без повторного прохождения проверки на соответствие указанным категориям и (или) критериям отбора.»;

е) в абзаце первом пункта 5.1 слова «www.minobchestvo.sakha.gov.ru» заменить словами «www.minmol.sakha.gov.ru»;

ж) в абзаце втором пункта 7.8 слова «www.minobchestvo.sakha.gov.ru» заменить словами «www.minmol.sakha.gov.ru»;

з) в абзаце пятом пункта 7.9 слова «www.minobchestvo.sakha.gov.ru» заменить словами «www.minmol.sakha.gov.ru».

10. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 мая 2018 г. № 580-р «О Межведомственном проектно-офисе поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Гуляева М.Д.» заменить словами «Балабкину О.В.»;

2) в приложении № 1 к распоряжению:

а) в пункте 1.2 слова «от 15 октября 2016 г. № 1050» заменить словами «от 31 октября 2018 г. № 1288»;

б) в пункте 4.9 слова «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)»;

3) приложение № 2 к распоряжению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

11. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

постановлению Правительства
Республики Саха (Якутия)
от 17 апреля 2019 г. № 78

СОСТАВ

Координационного (совещательного) совета по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к оказанию социальных услуг

Заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия),
председатель Совета, курирующий вопросы молодежной политики;
министр по делам молодежи и социальным коммуникациям
Республики Саха (Якутия), заместитель председателя Совета;
первый заместитель министра по делам молодежи и социальным
коммуникациям Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь Совета;
министр образования и науки Республики Саха (Якутия);
министр труда и социального развития Республики Саха (Якутия);
министр предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха
(Якутия);
министр здравоохранения Республики Саха (Якутия);
министр культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия);
министр по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия);
заместитель министра экономики Республики Саха (Якутия);
заместитель министра финансов Республики Саха (Якутия);
заместитель главы по социальным вопросам городского округа «город
Якутск» (по согласованию);
председатель Общественной палаты Республики Саха (Якутия)
(по согласованию);
генеральный директор некоммерческой организации «Целевой фонд
будущих поколений Республики Саха (Якутия)» (по согласованию);
директор благотворительного фонда «Харысхал» (Милосердие)
(по согласованию);
генеральный директор некоммерческой организация (фонда) «Семья
для ребенка» (по согласованию)».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Постановлению Правительства
Республики Саха (Якутия)
от 17 апреля 2019 г. № 78

СОСТАВ

Межведомственного проектного офиса поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

Заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия),
председатель, курирующий вопросы молодежной политики;

министр по делам молодежи и социальным коммуникациям
Республики Саха (Якутия), заместитель председателя;

начальник отдела по взаимодействию с институтами гражданского
общества Министерства по делам молодежи и социальным коммуникациям
Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь;

руководитель Департамента внутренней политики Администрации
Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха
(Якутия);

министр культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия);

министр образования и науки Республики Саха (Якутия);

министр по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия);

министр труда и социального развития Республики Саха (Якутия);

председатель Государственного комитета по обеспечению
безопасности жизнедеятельности населения Республики Саха (Якутия);

заместитель министра сельского хозяйства Республики Саха (Якутия);

заместитель министра инноваций, цифрового развития
и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)

председатель Общественной палаты Республики Саха (Якутия)
(по согласованию);

председатель Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)
(по согласованию);

генеральный директор некоммерческой организации «Целевой фонд
будущих поколений Республики Саха (Якутия)» (по согласованию);

президент Союза «Торгово-промышленная палата Республики Саха
(Якутия)» (по согласованию);

председатель Совета муниципальных образований - Ассоциации
межмуниципального сотрудничества (по согласованию).